### 3. Tafsir Al-Kashshaf karya Al-Zamakhshari.

Nama lengkap Al-Zamakhshari adalah Abū al-Qāsim Mahmūd bin Umar bin Muḥammad al-Khawazrimi al-Zamakhshari. Lahir di Zamakhshar, sebuah desa di kawasan Khawarizm (Turkistan Asia Tengah) pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H bertepatan dengan 18 Maret 1075 M.<sup>4</sup> Al-Zamakhshari berasal dari keluarga miskin yang taat beragama. Beliau lahir pada masa pemerintahan

---

<sup>1</sup>Abu Bakar Ahmad bin Ali al-Rāzi al-Jashshāsh, *Ahkām al-Qur'an*, Juz I (Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi, 1992), 28.

Nama lengkap Ibnu Katsīr adalah Imad al-Dīn Abū al-Fidā' Ismā'il bin Umar bin Kathīr, seorang ulama' terkemuka yang menguasai berbagai bidang, diantaranya tafsir, hadith, tarikh dan fikih. Ia belajar kepada Ibnu Taimiyah dan mengikuti dalam sejumlah besar pendapatnya termasuk dalam prinsip-prinsip penafsiran Al-Qur'an. Lahir di Basrah pada tahun 700 H/ 1300 M. Wafat pada usia 74 tahun pada bulan Sha'ban 774 H.<sup>4</sup>

---

<sup>1</sup>Fauzan Naif, *Studi Kitab Tafsir; Al-Kashshaf Karya Al-Zamakhshari*, 56.

<sup>2</sup>Ibid, 57.

<sup>3</sup>Said Agil Husin al-Munawar, *Al-Qur'an Membangun Tradisi Kesalehan Hakiki*, 106.